
 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ  

И СПОРТУ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 

(КРАССПОРТ) 
 

ПРИКАЗ 
29.01.2020 № 39 

 
 
Об организации мероприятий  
по предупреждению и  
противодействию коррупции  
 
 

 

В целях реализации положений Национальной стратегии противо-

действия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Фе-

дерации от 13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия 

коррупции на 2018–2020 годы, утвержденного Указом Президента Рос-

сийской Федерации от 29.06.2018 № 378, Программы противодействия 

коррупции в Красноярском крае на 2018–2020 годы, утвержденной Ука-

зом Губернатора Красноярского края от 08.12.2017 № 307-уг, в соответ-

ствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 

«О противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением 

Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию кор-

рупции», распоряжением администрации города Красноярска от 

28.01.2020 № 7-орг, руководствуясь пунктами 2.8, 2.9, 3.30 и 5.4.16 Поло-

жения о главном управлении, утвержденного распоряжением Главы города 

от 29.05.2009 № 111-р, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2020 

год (далее - План) в главном управлении по физической культуре и спорту 

администрации города (далее - Красспорт) согласно приложению. 

2. Руководителям структурных подразделений Красспорта (Каминский 

А.В., Козлова Е.Л., Ермолаев К.Ю., Шлома И.Н.): 

- обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом, а 

также ознакомление с Планом подчиненных муниципальных служащих; 



2 

- ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, предоставлять в отдел правовой и документационной работы 

письменную информацию об исполнении мероприятий Плана, по которым 

являются ответственными исполнителями (соисполнителями). 

4. Руководителям координируемых муниципальных учреждений: 

4.1. В срок до 31.01.2020 принять собственные планы мероприятий по 

противодействию коррупции на 2020 год по форме, утвержденной приказом 

от 28.01.2020 № 37, предусмотрев в них мероприятия Плана с учетом компе-

тенции, и обеспечить контроль за их исполнением.  

4.2. Обеспечить представление на электронную почту 

urist@krassport.admkrsk.ru (Шлома И.Н.) в виде сканированного документа в 

формате, предусмотренном приказом от 28.01.2020 № 37: 

- плана мероприятий по противодействию коррупции в учреждении на 

2020 год - в срок не позднее 04.02.2020 г.; 

- отчета об исполнении плана мероприятий по противодействию кор-

рупции по утвержденной приказом от 28.01.2020 № 37 форме - ежекварталь-

но, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель главного управления                                                                                                В.А. Черноусов 
       

mailto:urist@krassport.admkrsk.ru


3 

Приложение  
к приказу главного управления 
по физической культуре и спорту  
и туризму администрации города 
от «__» января 2020 № ___ 

 
ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции  
в главном управлении по физической культуре и спорту администрации города Красноярска  

на 2020 год  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Основание 
Срок 

исполнения 
Ответственный 
за выполнение 

1. Размещение на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

1.1. плана мероприятий по противодействию коррупции главного управления 

по физической культуре и спорту администрации города, и планов по про-

тиводействию коррупции координируемых муниципальных учреждений  

п. 2 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

до 06.02.2020 Шлома И.Н. 

 

1.2 сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера муниципальных служащих главного управления по 

физической культуре и спорту администрации города, и руководителей 

координируемых муниципальных учреждений, а также их супруги (супру-

га) и несовершеннолетних детей за 2019 год 

п.п. 22 и 23 Плана 

противодействия кор-

рупции, утвержденно-

го распоряжением ад-

министрации города 

от 28.01.2020 № 7-орг 

в 14-дневный 

срок после 

30.04.2020 

Шлома И.Н., 

Каминский А.В. 

1.3. информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной зара-

ботной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бух-

галтеров координируемых муниципальных учреждений 

Распоряжение адми-
нистрации города от 

03.02.2017 № 18-р 

до 15.05.2020 Шлома И.Н. 

1.4. информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих главного управления 

по физической культуре и спорту администрации города и урегулирова-

нию конфликта интересов на муниципальной службе   

п. 29 Плана противо-
действия коррупции, 

утвержденного распо-
ряжением админи-
страции города от 
28.01.2020 № 7-орг 

ежеквартально, 
не позднее 15 
числа месяца, 
следующего за 

отчетным 

Шлома И.Н. 
 



4 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Основание 
Срок 

исполнения 
Ответственный 
за выполнение 

2. Размещение на информационном сайте главного управления по физической культуре и спорту администрации города в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

2.1. планов по противодействию коррупции координируемых муниципальных 

учреждений на 2020 год 

п.3 ст. 3 Федерального 

закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О проти-

водействии корруп-

ции» 

до 06.02.2020 Каминский А.В., 

руководители 

муниципальных 

учреждений 

2.2. информации о выполнении плана мероприятий по противодействию кор-

рупции в главном управлении по физической культуре и спорту админи-

страции города  

п.3 ст. 3 Федерального 

закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О проти-

водействии корруп-

ции» 

ежеквартально, 

не позднее 5 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным  

периодом 

Каминский А.В. 

Шлома И.Н.  

2.3. информации о выполнении планов мероприятий по противодействию кор-

рупции координируемых муниципальных учреждений 

ст. 13.3 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции» 

Руководители 
муниципальных 
учреждений 

2.4. планов проверок главным управлением по физической культуре и спорту 

администрации города деятельности координируемых муниципальных 

учреждений в рамках ведомственного контроля, приказов о проведении 

плановых или внеплановых проверок в 2020 году 

п.3 ст. 3 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», ст. 6 
Закона Красноярского 

края от 11.12.2012 № 3-
874, п. 2.8 Положения о 

главном управлении, 
утвержденном распоря-
жением Главы города от 

29.05.2009 № 111-р 

в течение года Каминский А.В., 
Шлома И.Н., 
Ермолаев К.Ю., 
Козлова Е.Л.  

3. Размещение на официальных сайтах координируемых муниципальных учреждений: 

3.1 планов по противодействию коррупции координируемых муниципальных 

учреждений на 2020 год 

п. 2 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

до 06.02.2020 Руководители 

муниципальных 

учреждений 



5 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Основание 
Срок 

исполнения 
Ответственный 
за выполнение 

3.2 информации о выполнении планов по противодействию коррупции коор-

динируемых муниципальных учреждений 

ст. 13.3 Федерального 

закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О проти-

водействии корруп-

ции» 

ежеквартально, 

не позднее 5 

числа месяца, 

следующего за 

отчетным  

периодом 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 

3.3 информации о работе «телефона доверия» администрации города и глав-

ного управления по физической культуре и спорту администрации города 

(в том числе в местах приема граждан) 

п. 53 Плана противо-
действия коррупции, 

утвержденного распо-
ряжением админи-
страции города от 
28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Руководители 

муниципальных 

учреждений 

4. Поддержание в актуальном состоянии информации по противодействию коррупции, размещаемой на:   

4.1. официальном сайте администрации города, информационном сайте глав-

ного управления по физической культуре и спорту администрации города 

п. 46 Плана противо-
действия коррупции, 

утвержденного распо-
ряжением админи-
страции города от 
28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Каминский А.В., 

Шлома И.Н. 

4.2. официальных сайтах координируемых муниципальных учреждений Руководители 

муниципальных 

учреждений 

5.  Организация: 

5.1. работы по определению муниципальных служащих главного управления 

по физической культуре и спорту администрации города, ответственных 

за работу по противодействию коррупции, и внесению необходимых из-

менений в их должностные инструкции 

п. 1 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг  

до 06.02.2020 Черноусов В.А., 

Каминский А.В.,  

Козлова Е.Л., 

Ермолаев К.Ю., 

Шлома И.Н., 

 

5.2. работы по определению работников муниципальных учреждений, ответ-

ственных за работу по противодействию коррупции, и внесению необхо-

димых изменений в их трудовые договоры 

п. 1 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

до 06.02.2020 Руководители 

муниципальных 

учреждений 



6 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Основание 
Срок 

исполнения 
Ответственный 
за выполнение 

5.3. изучения плана мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год 

муниципальными служащими 

п. 3 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

до 06.02.2020  Шлома И.Н., 

Ермолаев К.Ю., 

Козлова Е.Л., 

Каминский А.В.  

5.4. изучения планов противодействия коррупции на 2020 год работниками 

координируемых муниципальных учреждений 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 

6. Внесение изменений в планы противодействия коррупции на 2020 год по мере изменения действующего законодательства о противодей-

ствии коррупции и ознакомление с ними:  

6.1. муниципальных служащих п. 4 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

 

в течение года Шлома И.Н.  

6.2. работников координируемых муниципальных учреждений руководители 

муниципальных 

учреждений 

7. Подведение итогов выполнения мероприятий, предусмотренных планами противодействия коррупции на 2020 год: 

7.1. в главном управлении по физической культуре и спорту администрации 

города 

п. 6 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

 

ежеквартально Шлома И.Н.  

 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 
7.2. в координируемых муниципальных учреждениях 

8. Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о противодействии коррупции, планов противодействия коррупции на 2020 год на 

совещаниях, собраниях коллективов и т. д.:  

8.1. в главном управлении по физической культуре и спорту администрации 

города 

п. 5 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

 

по итогам  

полугодия, года 

Шлома И.Н.  

 

8.2. в координируемых муниципальных учреждениях Руководители 

муниципальных 

учреждений 



7 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Основание 
Срок 

исполнения 
Ответственный 
за выполнение 

9. Проведение: 

9.1 совещаний по вопросам заключения сделок, в совершении которых имеет-

ся заинтересованность, определяемая критериями, установленными ст. 27 

Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организа-

циях», ст. 16 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автоном-

ных учреждениях», анализ соблюдения работниками обязанности сооб-

щать о наличии заинтересованности в совершении сделок, определяемой 

указанными Федеральными законами 

п. 37 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Шлома И.Н. 

 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 

9.2 информационно-консультационных семинаров по вопросам соблюдения 

антикоррупционного законодательства с муниципальными служащими 

главного управления по физической культуре и спорту администрации го-

рода 

п. 27 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Шлома И.Н. 

9.3 информационно-консультационных семинаров по вопросам соблюдения 

антикоррупционного законодательства с руководителями координируе-

мых муниципальных учреждений 

п. 28 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Шлома И.Н. 

9.4 антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов 

при их разработке 

п. 31 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

 

в ходе подготов-

ки проектов 

нормативных 

правовых актов 

Шлома И.Н. 

9.5 антикоррупционной экспертизы проектов локальных нормативных право-

вых актов и их проектов в муниципальных учреждениях 

п. 32 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

 

в течение года Руководители 

муниципальных 

учреждений 



8 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Основание 
Срок 

исполнения 
Ответственный 
за выполнение 

10. Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муници-

пальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, 

установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

по образовательным программам в области противодействия коррупции 

п. 12 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Шлома И.Н. 

 

11. Повышение квалификации: 

11.1. муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит 

участие в противодействии коррупции 

п. 11 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Шлома И.Н. 

11.2. работников координируемых муниципальных учреждений, ответственных 

за работу по противодействию коррупции  

ст. 13.3 Федерального 

закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О проти-

водействии корруп-

ции» 

в течение года Руководители 

муниципальных 

учреждений 

11.3. муниципальных служащих, занятых в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для муниципальных нужд 

ст.ст. 9 и 38 Феде-

рального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ 

в течение года Шлома И.Н., 

Козлова Е.Л. 

11.4. работников координируемых муниципальных учреждений, занятых в сфе-

ре закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 

Приказ главного 

управления от 

28.04.2018 № 56 

в течение года Руководители 

муниципальных 

учреждений 

12. Обеспечение порядка: 

12.1. предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы или руководителя координируемого муниципаль-

ного учреждения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей  

п. 17 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

 

в течение года Шлома И.Н. 



9 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Основание 
Срок 

исполнения 
Ответственный 
за выполнение 

12.2. предоставления муниципальными служащими и руководителями муници-

пальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера, а также сведений о доходах су-

пруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

п.п. 18 и 19 Плана 

противодействия кор-

рупции, утвержденно-

го распоряжением ад-

министрации города 

от 28.01.2020 № 7-орг 

до 30.04.2020 Шлома И.Н. 

12.3. предоставления руководителями, заместителями руководителей и главными бух-

галтерами координируемых муниципальных учреждений информации о рассчи-

тываемой за календарный год среднемесячной заработной плате  

Распоряжение 

администрации  

города от 03.02.2017 

№ 18-р 

до 30.04.2020 Шлома И.Н. 

12.4. регистрации и проведения проверки по поступившему представителю 

нанимателя (работодателю) уведомлению о фактах обращения в целях 

склонения муниципального служащего к совершению коррупционных 

правонарушений (в соответствии с распоряжением первого заместителя 

Главы города от 17.04.2009 № 22-орг) 

п. 13 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в день поступле-

ния уведомления 

Шлома И.Н. 

12.5. регистрации уведомления представителя нанимателя (работодателя) му-

ниципальным служащим о возникновении конфликта интересов или воз-

можности его возникновения. Проведение проверки, а также принятие мер 

по предотвращению или урегулированию конфликта интересов (в соот-

ветствии с распоряжением администрации города от 25.12.2015 № 447-р) 

п. 14 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

при поступлении 

уведомления 

Шлома И.Н. 

12.6. регистрации и рассмотрения заявления муниципального служащего о по-

лучении разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмезд-

ной основе в управлении некоммерческими организациями (в соответ-

ствии с распоряжением администрации города от 28.06.2018 № 247-р) 

 

п. 15 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

при поступлении 

заявления 

Шлома И.Н. 

12.7. регистрации и рассмотрения предварительного уведомления муниципаль-

ными служащими представителя нанимателя (работодателя) о намерении 

выполнять иную оплачиваемую работу (в соответствии с распоряжением 

администрации города от 26.10.2018 № 382-р)   

п. 16 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

при поступлении 

уведомления 

Шлома И.Н. 



10 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Основание 
Срок 

исполнения 
Ответственный 
за выполнение 

13. Организация и проведение: 

13.1. проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, предоставленных лицами, за-

мещающими должности муниципальной службы в главном управлении по 

физической культуре и спорту администрации города 

п. 24 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

при поступлении 

информации, 

предусмотрен-

ной ст. 3.2 Зако-

на Красноярско-

го края от 

24.04.2008 

№ 5-1565 «Об 

особенностях 

правового регу-

лирования му-

ниципальной 

службы в Крас-

ноярском крае» 

Шлома И.Н. 

13.2 проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, предоставленных руководите-

лями координируемых муниципальных учреждений 

п. 25 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

при поступлении 
информации 

Шлома И.Н. 

13.3. разъяснительной работы с руководителями муниципальных учреждений 

об обязанности принимать меры по предупреждению коррупции в соот-

ветствии с ч. 2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», обеспечение выполнения ее требований 

п. 48 Плана противо-
действия коррупции, 

утвержденного распо-
ряжением админи-
страции города от 
28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Шлома И.Н. 

13.4. мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией 

(9 декабря) 

п. 45 Плана противо-
действия коррупции, 

утвержденного распо-
ряжением админи-
страции города от 
28.01.2020 № 7-орг 

ноябрь – декабрь 
2020 года 

Каминский А.В. 

 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 

 



11 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Основание Срок 

исполнения 

 

Ответственный 

за выполнение 

14. Обеспечение: 

 

14.1. актуализации сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых лица-

ми, замещающими муниципальные должности, об их родственниках и 

свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов 

п. 26 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

 

в течение года Шлома И.Н., 

Ермолаев К.Ю., 

Козлова Е.Л., 

Каминский А.В. 

14.2 приведения в соответствие с действующим законодательством ранее из-

данных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции главно-

го управления по физической культуре и спорту администрации города 

п. 33 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Шлома И.Н., 

Козлова Е.Л., 

Ермолаев К.Ю., 

Каминский А.В. 

 

14.3 приведения в соответствие с действующим законодательством ранее из-

данных локальных правовых актов по вопросам, относящимся к компе-

тенции муниципального учреждения 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 

14.4. своевременности, полноты и качества принимаемых мер по протестам, 

представлениям и требованиям прокурора, правоохранительных, кон-

трольных и надзорных органов  

п. 34 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в сроки, преду-

смотренные  

федеральным  

законодатель-

ством 

Шлома И.Н., 

Ермолаев К.Ю., 

Козлова Е.Л., 

Каминский А.В.  

 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 

14.5. своевременности, полноты и качества мер, принимаемых по рекомендаци-

ям, представлениям и предписаниям Контрольно-счетной палаты города 

Красноярска по результатам контрольных и экспертно-аналитических ме-

роприятий 

п. 49 Плана противо-
действия коррупции, 

утвержденного распо-
ряжением админи-
страции города от 
28.01.2020 № 7-орг 

в течение года, в 
том числе в сроки, 

установленные 
Федеральным за-

коном от 
07.02.2011  

№ 6-ФЗ  

 

Козлова Е.Л. 

 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 



12 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Основание Срок 

исполнения 

 

Ответственный 

за выполнение 

14.6 соблюдения порядка сообщения отдельными категориями лиц о получе-

нии подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реали-

зации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации 

п. 55 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Черноусов В.А., 

Козлова Е.Л., 

Каминский А.В., 

Ермолаев К.Ю., 

Шлома И.Н. 

15. Проведение анализа: 

15.1. обращений граждан и организаций в ходе их рассмотрения на предмет 

наличия информации о признаках коррупции в главном управлении по 

физической культуре и спорту администрации города, координируемых 

им муниципальных учреждениях (при направлении обращений в право-

охранительные, контрольные и надзорные органы – обеспечение получе-

ния информации о результатах их рассмотрения и принятых мерах)   

п. 8 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Шлома И.Н., 

Каминский А.В., 

Ермолаев К.Ю. 

15.2. обращений граждан и организаций в ходе их рассмотрения на предмет 

наличия информации о признаках коррупции в координируемом муници-

пальном учреждении (при направлении обращений в правоохранительные, 

контрольные и надзорные органы – обеспечение получения информации о 

результатах их рассмотрения и принятых мерах)   

Руководители 

муниципальных 

учреждений 

15.3. сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера представляемых гражданами, претендующими на за-

мещение должностей муниципальной службы или должности руководите-

ля муниципального учреждения, а также муниципальными служащими и 

руководителями координируемых муниципальных учреждений  

п.п. 20 и 21 Плана 

противодействия кор-

рупции, утвержденно-

го распоряжением ад-

министрации города 

от 11.02.2019 № 22-

орг 

в течение года Шлома И.Н. 

15.4. правоприменительной практики по результатам вступивших в законную 

силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными 

ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездей-

ствия) органов администрации города и их должностных лиц в целях вы-

работки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выяв-

ленных нарушений 

п. 36 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

 

в течение года Шлома И.Н. 



13 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Основание Срок 

исполнения 

 

Ответственный 

за выполнение 

15.5 организации работы по противодействию коррупции в муниципальных 

учреждениях 

п. 47 Плана противо-
действия коррупции, 

утвержденного распо-
ряжением админи-
страции города от 
28.01.2020 № 7-орг 

 

в течение года Шлома И.Н. 

 

15.6. Результатов рассмотрения обращений правоохранительных, контрольных 

и надзорных органов по вопросам нарушения законодательства, в том 

числе в области противодействия коррупции, в целях своевременного 

устранения причин и условий, способствующих их совершению 

п. 51 Плана противо-
действия коррупции, 

утвержденного распо-
ряжением админи-
страции города от 
28.01.2020 № 7-орг 

ежеквартально Шлома И.Н. 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 

15.7. Публикаций и сообщений в средствах массовой информации, в социаль-

ных сетях информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о 

проявлениях коррупции в деятельности главного управления по физиче-

ской культуре и спорту администрации города и принятие по ним мер  

п. 52 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Каминский А.В. 
 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 

16. Освещение в средствах массовой информации принимаемых администра-

цией города мер по противодействию коррупции 

 

п. 9 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Каминский А.В. 

17. Использование в работе документации о закупках в электронной форме 

для муниципальных нужд (нужд заказчиков), примерные формы которой 

разработаны департаментом муниципального заказа администрации горо-

да 

п. 43 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Козлова Е.Л. 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 

 

 



14 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Основание Срок 

исполнения 

 

Ответственный 

за выполнение 

18. Включение в проекты контрактов (договоров) антикоррупционной ого-

ворки, примерная формулировка которой разработана департаментом му-

ниципального заказа администрации города 

п. 44 Плана противо-

действия коррупции, 

утвержденного распо-

ряжением админи-

страции города от 

28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Козлова Е.Л. 

 

19. Участие в заседаниях Коллегии Контрольно-счетной палаты города Крас-

ноярска при рассмотрении результатов контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий, в том числе в рамках аудита закупок това-

ров, работ, услуг для муниципальных нужд, а также по выявленным в пре-

делах полномочий Контрольно-счетной палаты города Красноярска по 

противодействию коррупции замечаниям и нарушениям 

п. 50 Плана противо-
действия коррупции, 

утвержденного распо-
ряжением админи-
страции города от 
28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Черноусов В.А. 
Козлова Е.Л. 
 

Руководители 
муниципальных 
учреждений 

20. Работа с поступившими на «телефон доверия» администрации города со-

общениями 

 

п. 54 Плана противо-
действия коррупции, 

утвержденного распо-
ряжением админи-
страции города от 
28.01.2020 № 7-орг 

в течение года Черноусов В.А., 
Козлова Е.Л., 
Каминский А.В., 
Ермолаев К.Ю., 
Шлома И.Н. 

Руководители 

муниципальных 

учреждений 

 

 

 

 


